Komponenten für Profis: Rollenbahnen, Förderbänder, Tragrollen, Förderelemente
Fördertechnik-Komponenten
Fördertec
Angetriebene
So wird auch der leicht steigende
Stückguttransport möglich!
Problemlösung:
■ Stückguttransport waagrecht oder leicht steigend

ANGETRIEBENE
ROLLENBAHN RBA50
www.kraus.co.at  ■ off ice@kraus.co.at  22
T R A G K R A F T
kg 150max.
kg/m
Standardausführungen ANGETRIEBENE ROLLENBAHN RBA50
Bahnbreite/BB Rollenlänge/RL Ø-Tragrollen
Profil Tragrollen
Rollenteilung/T TragkraftTyp
(mm) (mm) (mm)
(Abmessungen (Abmessungen
(mm) (kg/m)
Art.-Nr.
in mm) in mm)
RBA50-4 470 400 50 x 1,5 76 150 1402021 37
127 150 1402022 37
RBA50-6 670 600 50 x 1,5 76 150 1402023 37
127 150 1402024 37
RBA50-8 870 800 50 x 1,5 76 150 1402025 37
127 150 1402026 37
Kettenkasten
120 x 60 x 3
Stahl-L-Profil

ROLLENBAHN
RBA50 TANGENTIAL
www.kraus.co.at  ■ off ice@kraus.co.at  24
T R A G K R A F T
kg 100max.
kg/m
Standardausführungen ANGETRIEBENE ROLLENBAHN RBA50 TANGENTIAL
Bahnbreite/BB Rollenlänge/RL Ø-Tragrollen
Profil Tragrollen
Rollenteilung/T TragkraftTyp
(mm) (mm) (mm)
(Abmessungen (Abmessungen
(mm) (kg/m)
Art.-Nr.
in mm) in mm)
RBA50-T4 470 400 50 x 1,5 76 100 1402041 37
127 100 1402042 37
RBA50-T6 670 600 50 x 1,5 76 100 1402043 37
127 100 1402044 37
RBA50-T8 870 800 50 x 1,5 76 100 1402045 37
127 100 1402046 37
Kettenkasten
120 x 40 x 3
Stahl-L-Profil

Präzisions
S K I Z Z E / Z E I C H N U N G
S K I Z Z E / Z E I C H N U N G
ANGETRIEBENE
ROLLENBAHN RBA89
www.kraus.co.at  ■ off ice@kraus.co.at  26
Standardausführungen ANGETRIEBENE ROLLENBAHN RBA89
Bahnbreite/BB Rollenlänge/RL Ø-Tragrollen
Profil Tragrollen
Rollenteilung/T TragkraftTyp
(mm) (mm) (mm)
(Abmessungen (Abmessungen
(mm) (kg/m)
Art.-Nr.
in mm) in mm)
RBA80-9 985 900 80 x 2 100 1400 1402051 37
200 1000 1402052 37
RBA89-9 985 900 89 x 3 125 2500 1402053 37
200 1650 1402054 37
RBA89-11 1185 1100 89 x 3 125 2200 1402055 37
200 1350 1402056 37
Kettenkasten
150 x 70 x 5
Stahl-L-Profil

www.kraus.co.at  ■ off ice@kraus.co.at  28
T R A G K R A F T
kg 2000max.
kg/m
Standardausführungen ANGETRIEBENE ROLLENBAHN RBA89 TANGENTIAL
Bahnbreite/BB Rollenlänge/RL Ø-Tragrollen
Profil Tragrollen
Rollenteilung/T TragkraftTyp
(mm) (mm) (mm)
(Abmessungen (Abmessungen
(mm) (kg/m)
Art.-Nr.
in mm) in mm)
RBA80-T9 950 900 89 x 3 100 2000 1402061 37
200 1500 1402062 37
RBA89-T9 1150 1100 89 x 3 125 1700 1402063 37
200 1200 1402064 37
RBA89-T11 1350 1300 89 x 3 125 1200 1402065 37
200 800 1402066 37
Kettenkasten
230 x 60 x 8
Stahl-L-Profil